
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 21. februar 2019 på Neurolo-
gisk Klinik, Glostrup Hospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Rutinebesøg på en stor almen neurologisk afdeling med flere højt specialiserede 
funktioner. Afdelingen varetager uddannelse for 4 KBU-læger, 4 læger i introdukti-
onsstilling og 8 læger i hoveduddannelse. Herudover 3 læger i uklassificeret stilling 
(præ-KBU).  
 
Alle indsatsområder fra sidste besøg er implementeret, herunder bemærker inspekto-
rerne at det ikke længere vurderes nødvendigt med to uddannelsesansvarlige over-
læger. 
 
Ved selvevalueringen deltog et bredt udsnit af afdelingens læger. Ved inspektorbe-
søget var der ligeledes bred deltagelse af afdelingens læger og desuden god repræ-
sentation fra sygehusledelsen. 
 
Inspektorerne vurderer samlet set 11 temaer som ”Særdeles god”, 4 temaer som 
”Tilstrækkelige”, mens temaet ”Kommunikator” vurderes som ”Utilstrækkelig”. In-
spektorernes temascoring og selvevalueringen divergerer på fire områder, hvoraf 
temaerne ”Uddannelsesplan”, ”Kommunikator” og ”Leder/Administrator” vurderes 
mere positivt i selvevalueringen, mens temaet ”Forskning” vurderes mere positivt af 
inspektorerne. Inspektorerne bemærker om kommunikator-rollen, at den ikke udvik-
les bevidst og anbefaler øget synlighed omkring udvikling af denne kompetence. 
 
Inspektorerne fremhæver, at uddannelses- og læringsmiljøet i afdelingen opleves 
trygt, åbent og let tilgængeligt samt at uddannelseslægerne udtrykker stor tilfredshed 
med uddannelsen. Der er desuden gode muligheder for at forske. Der foreligger et 
grundigt og fyldestgørende introduktionsprogram, som følges. Dog bemærkes at en-
kelte uddannelsesplaner mangler. Vi finder det positivt, at der i afdelingen er stort 
fokus på uddannelse med løbende forbedringstiltag og ideer hertil fra både ny UAO, 
UKYL og afdelingens yngre læger. 
 
Afdelingen og inspektorerne har aftalt fire nye indsatsområder med en tidshorisont 
på 3-6 måneder, herunder et der skal sikre mere fokus på rollen som kommunikator. 
Sundhedsstyrelsen støtter de foreslåede indsatsområder samt tilhørende tidshorison-
ter. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg primo 
2023 eller snarest muligt derefter. 


